
Prohlášení dodavatele a osvědčení údajů INF od 1.5.2016 

 

Prokazování a ověřování preferenčního původu zboží v rámci vnitrounijního obchodu bude nově 

upravené článkem 61 - 66  NK 2447/2015 (dále jen „IA“). S použitím IA skončí platnost nařízení 

Rady (ES) č. 1207/2001, které tuto problematiku doposud upravovalo. 

Vlastní znění prohlášení dodavatele se statusem preferenčního původu zboží (příloha č. 22-15 a 

22-16 IA) zůstává zachováno. 

Prohlášení dodavatele bez statusu preferenčního původu zboží (příloha č. 22-17 a 22-18 IA) 

zaznamenalo ve vlastním znění změny. 

Prodlužuje se platnost dlouhodobého prohlášení dodavatele z jednoho roku až na dva roky ode 

dne, kdy bylo vystaveno (článek 62 odstavec 1 IA). 

Platnost zpětně vystaveného dlouhodobé prohlášení dodavatele je ponechána až na jeden rok, 

avšak přede dnem, kdy bylo vystaveno. Konec platnosti zpětně vystaveného dlouhodobé 

prohlášení dodavatele je dnem jeho vystavení (článek 62 odstavec 2 IA). 

Lhůty pro vydání a ověření osvědčení údajů INF 4, kterým se ověřuje správnost prohlášení 

dodavatele, se stanovují ve dnech (článek 64 odstavec 3, článek 66 odstavec 1 a 5 IA): 

- celní orgány vydají dodavateli INF 4 do 90 dnů od obdržení jeho žádosti,  

- vývozce předloží celním orgánům INF 4 do 120 dnů od jejich žádosti a 

- v rámci celní spolupráce ověření INF 4 proběhne do 150 dnů ode dne žádosti o ověření 

 

Prohlášení dodavatele vystavená dle nařízení Rady (ES) č. 1207/2001 před 1. 5. 2016  

jsou nadále platná pro období, na která jsou vystavena. 

 

 


